
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 10.II. 2019 – V NIEDZIELA ZWYKŁA 
  8.45 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zmarłych z rodziny 
10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława Dobosz 

11.30 – (Jugów) – śp. Karolina Baca. W intencji Emilii w 10 r. urodzin.  
                                           PONIEDZIAŁEK  – 11.02.2019r.  

 16.15  – (Przygórze) – śp. Helena Majka  

 17.00 -  (Jugów) –  W intencji Emilii o szczęśliwe rozwiązanie i zdrowie 

                                                      WTOREK  - 12.02.2019 r. 

16.15  – (Przygórze) – śp. Maria, Józef Szulc 

17.00 – (Jugów) – śp. Czesław Briń 

ŚRODA  – 13.02.2019r. 

 17.00  – (Jugów) – śp. Jan Kijak – od uczestników pogrzebu 

CZWARTEK – 14.02.2019r.  

17.00 – (Jugów) – śp. Roman Michoń – od rodziny 

                                                    PIĄTEK 15.02.2019 r. 

16.15  – (Przygórze) – śp. Józef Ciuksa, Maria – od Kingi Krupskiej 

    17.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś – od. R. Kubiak 

                                                     SOBOTA – 16.02.2019 r.  

17.00– (Jugów)-  W intencji Stanisławy – z racji urodzin 

                                         NIEDZIELA –17.02.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Halina Czechowicz (2) Stanisław (1) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Łukasz Czerewaty (3) 

11.30 – (Jugów) – W int. Julii – dziękcz-błagalna. I o błog. B. dla rodziny 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub 

w kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Długosz (45/58)   Mama jednak kompletnie nie 

wierzyła w to co nowa władza mówiła i w ich zapewnienia. Byli oni z nadania 

sowietów, a z nimi mieliśmy jak najgorsze wspomnienia. To co mówili o 

naszych żołnierzach,  to było takie mydlenie oczu. Przecież nie było pewności 

czy nowa władza wie, gdzie my żyjemy i czy wie, że wojacy to nasza 

rodzina. Takie mieliśmy wątpliwości. W każdym bądź razie niepokój był coraz 

większy, tym bardziej, że co jakiś czas rozchodziła się wieść, że w Sokolcu, 

Ludwikowicach pojawił się ktoś, kto w wojsku służył. A więc niektórzy 

wracali, a naszych nie było. Przychodziły na nas, szczególnie na mamę, 

najbardziej koszmarne myśli. Ale co było robić, modliliśmy się o ich powrót i 

wyglądaliśmy, czy wracają czy jeszcze nie. Z każdym dniem niepokój był 

coraz większy, bo słyszeliśmy, od tych którzy wrócili, że naszych zginęło 

bardzo dużo na tej wojnie.  

W końcu się doczekaliśmy. Nie pamiętam dokładnie kiedy to się stało, ale 

radość była ogromna, bo zaczęli wracać nasi wojacy. Po zdemobilizowaniu 

dowiedzieli się gdzie mieszkamy i czym prędzej wracali do domu. Jaka to 

była wielka radość, gdy mama zobaczyła Staszka. My też byliśmy strasznie 

podnieceni, bo wreszcie zobaczyliśmy brata. Był taki dorosły i mężny i jakiś 

taki bardzo poważny. Dla nas to był prawdziwy bohater.  Staszek zamieszkał 

oczywiście z nami. My byliśmy ciekawi jego, on nas.  

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

       Zamyślenia biblijne: 
Czytania liturgiczne V Niedzieli zwykłej chyba nie wymagają zbyt wielu 

objaśnień. Za to są wyjątkowo piękne. Głównym ich tematem  jest 

powołanie. Bywa ono  - jak to było widać już przed tygodniem na przykładzie 

Jeremiasza –  bardzo różnie przyjmowane. Często jednak z poczuciem, że 

jest się go niegodnym 
 

  Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Izajasza. Dzisiejszy fragment to 

opowieść o jego powołaniu. Dokładniej – opis wizji niezwykle urokliwej w 

swej zwięzłości. Ukazany w niej Pan siedzący na wielkim i wyniosłym tronie 

to Bóg. Jego ważność podkreśla tren. Pojawiają się znaki obecności Boga – 

trzęsąca się ziemia, dym i potężny głos. W wizji uwagę zwracają też stojące 

tajemnicze serafiny – anioły o sześciu skrzydłach. Wzmianka ta wydaje się 

dość istotna w kontekście tego, co za chwilę mówi Izajasz: „Biada mi! 

Jestem zgubiony! Wszak jestem mężem o nieczystych wargach i mieszkam 

pośród ludu o nieczystych wargach”. Na obawy proroka reaguje serafin. 

Oczyszcza usta Izajasza, który dzięki tej łasce staje się godny pełnienia 

swojej misji. 

 
                Czytania mszalne: 

   Pierwsze czytanie: Iz 6, 1-2a. 3-8   Powołanie proroka 
           Psalm: 138   Wobec aniołów psalm zaśpiewam Panu 

       Drugie czytanie: 1 Kor 15, 1-11  Świadectwo Pawła o zmartwychwstaniu 

Chrystusa 
                   Ewangelia: Łk 5, 1-11  Cudowny połów ryb i powołanie Apostołów   

 
             Wspomnienia liturgiczne: 

       poniedziałek – wspomnienie NMP z Lourdes 

    czwartek – święto św. Cyryla i Metodego, biskupa – patronów Europy 

                i wspomnienie św. Walentego, biskupa i męczennika 

          piątek – wspomnienie bł. Michała Sopoćki, prezbitera   

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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 Święty  Grzegorz II 
Urodził się około 660 roku w Rzymie. Pochodził z 

zamożnej rodziny. Wychował się na Lateranie. Młodość 

spędził na dworze papieskim, gdzie pracował jego 

ojciec. Grzegorz przez wiele lat był skarbnikiem. Papież 

Sergiusz I udzielił mu święceń subdiakonatu i powierzył 

urząd papieskiego bibliotekarza oraz zakrystiana. 

Kolejny papież – Konstantyn I udzielił mu święceń 

diakonatu i zabrał go ze sobą do Konstantynopola na rozmowy z cesarzem 

Justynianem II. Grzegorz wykazał się mądrością, roztropnością i 

stanowczością. Po śmierci Konstantyna został jednogłośnie wybrany jego 

następcą. W 715 roku natychmiast otrzymał święcenia kapłańskie i sakrę 

biskupią. Był 89 papieżem w historii Kościoła. Jego pontyfikat trwał 16 lat. W 

tym czasie popadł w konflikt z cesarzem Leonem III, który podjął walkę z 

kultem świętych obrazów. Prowadząc korespondencję listowną doprowadził 

do rozwiązania sporu. Grzegorz realizował program rozszerzania 

chrześcijaństwa w Niemczech. Korzystał z pomocy benedyktynów, którzy 

prowadzili działalność misyjną w Germanii. Wysłał tam mnicha św. 

Bonifacego, któremu dał wszelkie konieczne pełnomocnictwa dla wypełnienia 

misji. Ponadto odbudował klasztor na Monte Cassino po najeździe 

Longobardów oraz odnowił i umocnił mury Rzymu. Wprowadził do liturgii 

Mszę św. w Wielki Czwartek. Zmarł 11 lutego 731 roku. Został pochowany w 

Bazylice św. Piotra w Watykanie. Kościół czci św. Grzegorza 11 lutego. 

  

                                     
                         Kolęda w statystyce  2019 rok.  
Zakończyła się w naszej parafii wizyta duszpasterska, zwana kolędą. W tym 

roku rozpoczęła się ona 27 grudnia 2018 roku, a zakończyła 24 stycznia roku 

2019. W Przygórzu trwa ona pięć dni, a w Jugowie 18 dni. W statystyce 

kolęda w naszej parafii wygląda następująco.  

Mieszkańcy. Na terenie parafii są zameldowane   3521   osoby. Są to dane 

z 31.XII 2018r. Jest to o  36 osób mniej niż w roku ubiegłym. W 2000 roku 

zameldowanych w naszej parafii było 3985 osób.  

- W czasie kolędy liczeni byli wszyscy mieszkańcy naszej parafii. W Jugowie  

mieszka ok. 2240 osób, a w Przygórzu 540 osób. W całej więc parafii realnie 

mieszka ok. 2800 osób, czyli ponad 750 mniej niż zameldowanych.  

Jugów.  W 2019 roku kolędę przyjęło 646  rodzin. W tych rodzinach 

mieszka 1770 osób.   W roku 2000 po kolędzie księdza przyjęło ok. 760 

rodzin, w których mieszkało 2530 osób.  

- W ciągu 18 lat liczba osób, które przyjęły po kolędzie zmniejszyła się o 

760.  Liczba rodzin zmniejszyła się o 114. 

-  Ilość osób, która nie przyjęła księdza po kolędzie to 224 rodziny i 470 

osób.   Po kolędzie więc księdza przyjęło 79% mieszkających osób, lub 74% 

rodzin, w stosunku do tych rzeczywiście mieszkających.  

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 10.II.2019  –  V NIEDZIELA ZWYKŁA 
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o godz. 

17.00, a w Przygórzu w poniedziałek, we wtorek i w piątek. Z tym, że w 

poniedziałek msza św. będzie o 16.00. 

2.  Jutro, w poniedziałek  wspominamy NMP z Lourdes. Jest to dzień, w 

którym szczególnie modlimy się za wszystkich chorych. Po mszy św. 

namaszczenie świętymi olejami wszystkich starszych i chorych, oraz 

pragnących przyjąć ten sakrament.  

3.  Kancelaria parafialna czynna codziennie o godz. 17.30.  

4. Za tydzień trzecia niedziela miesiąca. Taca w Jugowie przeznaczona jest 

na ogrzewanie kościoła, a w Przygórzu na nowe witraże.  

 

Przygórze.  W 2019  roku kolędę przyjęły 153 rodziny, w których mieszka 

391 osób.  W roku 2000 kolędę przyjęło 195 rodzin, w których 

zamieszkiwało 629 osób. Na przestrzeni 19 lat jest to więc o 238 osób mniej 

i 42 rodziny mniej. Księdza nie przyjęły po kolędzie 72 rodziny, w których  

mieszka 141 osób.  W Przygórzu więc po kolędzie przyjęło księdza 73,5% 

osób lub 68% rodzin, w stosunku do tych mieszkających w rzeczywistości.  

-  W całej parafii wszystkich mieszkańców jest ok. 2800 a tych, którzy choć 

w minimalnym stopniu utożsamiają się z Kościołem, a więc przyjęły księdza 

po kolędzie jest ok. 2160-70 osób, czyli 78% 

- Biorąc pod uwagę ilość realnie mieszkających i tych, którzy regularnie 

uczęszczają na mszę świętą, a więc w tym roku 675 osób,  to jest to 24% 

mieszkańców naszej parafii.  

Podsumowanie; 

Na przestrzeni 19  lat ilość rodzin przyjmujących kolędę zmniejszyła się o 

około 160 rodzin i o 1000 osób. Jednak w tych rachunkach trzeba 

uwzględnić fakt, że jest nas w rzeczywistości o ponad 1000 osób mniej 

mieszkających niż 19 lat temu. Około 50 mieszkań stoi pustych, a 30 rodzin 

nie przyjęło księdza ze względów losowych.  

 

Święto Matki Boskiej z Lourdes nawiązuje do wydarzeń z 1858 roku, 

kiedy to w Grocie Massabielskiej, wiejskiej dziewczynce Bernadettcie 

Soubirous 18 razy ukazała się Matka Boska. W czasie tych objawień w tejże 

grocie pojawiło się źródło wody. Od tego czasu wielu chorych zaczęło z tego 

źródła pić wodę. Od momentu pojawienia się źródła, odnotowano w Lourdes 

prawie 7000 niewytłumaczalnych uzdrowień. 70 z nich Kościół uznał za 

cudowne. Dzień, w którym po raz pierwszy Matka Boska objawiła się 

Bernadettcie jest uznawany za dzień szczególny, czyli świąteczny. Ponieważ 

jest to miejsce licznie odwiedzane przez chorych, dzień wspomnienia MB z 

Lourdes, jest dniem chorych. W tym dniu modlimy się za wszystkich chorych 

i Kościół udziela publicznego namaszczenia chorych wszystkim 

potrzebującym. Serdecznie zapraszamy na mszę św. do Przygórza i Jugowa, 

w czasie których, tego świętego sakramentu, wszystkim potrzebującym 

udzielimy.  



 

 

 

 
                                

  

 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


